М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ / /
Ола

06  утверяедении Положения о совещании с руководителями
образовательных учреждений муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»

Руководствуясь Положением об Управлении образования Ольского
муниципального округа Магаданской области, утвержденным реіпением
Собрания представителей Ольского городского округа от 23.12.2022 года №
150-РН, В целях в целях обеспечения взаимодействия с руководителями
подведомственных образовательных учреждений и управления системой
образования на территории муниципального образованрія «Ольский
муниципальный округ Магаданской области»:

1. Утвердить Положение о совещании с руководителями
образовательных учреждений, согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает В силу с момента подписания. >
3. С момента вступления в силу настоящего распоряжения признаті?

утратившим силу распоряжение руководителя Управления образования
администрации муниципального образования «Ольский городской округ» о"̂
17.05.2022 года № 84 «Об утверждении Положения о совещании (?
руководителями подведомственных учреждений».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой. 1

О.В.Назаренко

' Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением руководителя
Управления образования

Администрации
Ольского муниципального округа

от '/Р. Р З. 2023  года №

Положение
о совещании с руководителями образовательных учреяедений

муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответстз"и с Положением
об Управлении образования Администрации Ольского муниципального округа
Магаданской области и определяет задачи и функции совещания с
руководителями подведомственных образовательных учреждений
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области», организацию его деятельности.

1.2. Совещание с руководителями образовательных учреждений
муниципального образования «Ольского муниципального округа Магаданской
области» (далее -  Совещание) является постоянно действующим
совещательным органом управления системой образования муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 9 <̂ ласти». Решение
Совещания носит рекомендательный характер. Отдельные решенид
Совещания могут утверждаться приказами, распоряжениями руководителѣ
Управления образования, в этом случае решения Совещания являются
обязательными к исполнению.

1.3. Совещание руководствуется в своей деятельности Конституцией
РФ, Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании  ̂
Российской Федерации», Указами президента Российской Федерации,
решениями Правительства Российской Федерации, Трудовым Кодексом
Российской Федерации, нормативно - правовыми актами Министерства
Просвещения Российской Федерации, Министерства образованид
Магаданской области, МОГАУ «Институт развития образования и повышенна
квалификации педагогических кадров», администрации муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»^
Положением об Управлении образования Ольского муниципального округа
Магаданской области, утвержденного решением Собранна представителей
Ольского городского округа от 23.12.2022 года № 150-РН, настоящим
Положением и иными нормативно-правовыми актами, регламентирующими
его деятельность.

1.4. Совещание осуществляет свою деятельность на основе принципов
гласности, законности, равноправия его членов при внесении вопросов на
рассмотрение совещания и принятия на нем решений, самостоятельности^!
ответственности за выполнение принятых решений, а также сочетания!
принципов коллегиальности и единоначалия.

2. Задачи Совещания

2.1. Задачами Совещания являются;
2.1.1. планирование, регулирование и координация деятельности

подведомственных учреждений в целях реализации государственной
политики В сфере образованна на территории муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области»; ’ \

2.1.2. определение направлений деятельности по совершенствованцв?
управлением подведомственными учреждениями;

2.1.3. разработка предложений по совершенствованию деятельности
подведомственных учреждений.

3. Функции Совещания

3.1. Совещание осуществляет следующие функции:
3.1.1. обсуждает и принимает рещения по вопросам организации и

стратегии деятельности Управления образования, подведомственных
образовательных учреждений; ; ^

3.1.2. обсуждает текущие вопросы деятельности подведомственнЪіх
учреждений;

3.1.3. обсуждает и принимает рещения по результатам инспектирования
подведомственных образовательных учреждений;

3.1.4. обсуждает и принимает решения по вопросам совершенствования
системы образования;

3.1.5. рассматривает вопросы совершенствования образовательного
процесса, воспитательной, научно-методической работы, цнновационной и
экспериментальной деятельности. ,

4. Состав и организация работы Совещания л

4.1. В состав Совещания входят руководитель Управления образования,
его заместитель, главный и ведущий специалисты, руководители структурных
подразделений, руководители подведомственных образовательных
учреждений.

4.2. В случае необходимости, для разъяснения рассматриваемых
вопросов, могут быть приглашены другие заинтересованные лица,
пользующиеся правом совещательного голоса.

4.3. Состав присутствующих на совещании определяет председатель.

4.4. Председателем Совещания является руководитель Управлекия
образования, а в его отсутствие -  заместитель руководителя Управления
образования. Секретарь совещания назначается из числа специалистов
Управления образования.

4.5. Совещание проводится согласно Плану работы Управления
образования 1 раз в квартал. Совещание также может принимать к
рассмотрению вопросы, возникающие в процессе деятельности. Допускается
внеплановое совещание по предложению его председателя.

4.6. Заседание Совещания правомочно, если на нем присутствует не
менее 2\3 его состава. Решение Совещания принимается простым
больпіинством голосов присутствующих на заседании. При равном количестве
голосов решающим является голое председателя Совещания.

4.7. Контроль за выполнением решений Совещания осуществляет
председатель.

5. Права и обязанности

5.1. Члены Совещания имеют право вносить на рассмотрение совещания
вопросы, входящие в его компетенцию.

5.2. Все участники Совещания обладают равными правами при
обсуждении рассматриваемых на заседании Совещания вопросов, приняі-ии
решений.

5.3. Участники Совещания несут ответственность за принятие решений
и их исполнение.

6.Делопроизводство

6.1. Заседания Совещания и его решения оформляется протоколомъ
который подписывается председателем и секретарем Совертания. Протоколы
оформляются в соответствии с инструкцией о ведении делопроизводства р
Управлении образования Администрации Ольского муниципального округа
Магаданской области.

и ’ ■